
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА

Октябрьская площадь, д.З-а. г.Почеп, 243400
Тел./факс (48345)3-02-52. E-mail:orgotdel74@mail.ru

ИНН 3224001817 КПП 322401001 УФК по Брянской области 
(администрация Почепского района л/с 03273Р08140)

БИК 041501001 ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК р/с 40204810600000100146

03.40.1011 и
Редактору районной газеты 
«Почепское слово» 
ИН. Давыдова

Уважаемая Инна Николаевна!

Администрация Почепского муниципального района направляет в Ваш 
адрес текст извещения для опубликования его на страницах районной газеты.

ИЗВЕЩЕНИЕ
О проведении конкурсного отбора программ поддержки местных 

инициатив граждан Почепского муниципального района

В соответствии с постановлением администрации Почепского 
муниципального района от 01 августа 2019 года №1142 «О реализации на 
территории Почепского муниципального района программы «Поддержка 
местных инициатив граждан Почепского муниципального района» 
администрацией Почепского муниципального района объявлен конкурсный 
отбор программ поддержки местных инициатив граждан Почепского 
муниципального района (далее Конкурсный отбор).

Прием заявок участников Конкурсного отбора осуществляется с 
07.10.2022года до 18.10.2022 года по адресу: 243400, Брянская область, г. 
Почеп, пл. Октябрьская, За, администрация Почепского района, кабинет 29, 
понедельник-четверг с 8.30 до 17.30., пятница с 8.30 до 16.30., (суббота- 
воскресенье-выходной). Порядок конкурсного отбора программ поддержки 
местных инициатив граждан Почепского муниципального района размещен 
на сайте администрации Почепского муниципального района 
www.admpochep.ru в разделе «Аукционы, конкурсы» подраздел «Аукционы, 
конкурсы МО «Почепский муниципальный район».

Заседание конкурсной комиссии по проведению итогов Конкурсного 
отбора состоится 27.10.2022 года.
Справки по телефону: 3-07-05

Глава администрации А.В. Москвичев

Исп. Полянина Т.А.

mailto:orgotdel74@mail.ru
http://www.admpochep.ru


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА :

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ■ А

'•* ' " *•*' '"•А* ;-ia-y

от № ////
г. Почеп „ \ :

О распределении средств из бюджета
Почепского муниципального района -
на реализацию проекта по поддержке 
местных инициатив _

В соответствии с постановлением администрации Почепского район; 
от 01.08.2019 года №1142 «О реализации на территории Почепского район; 
программы «Поддержка местных инициатив граждан Почепского района» i 
протоколом заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсной 
отбора проектов (программ) развития территорий муниципальные 
образований Почепского района, основанных на местных инициативах О' 
27.10.2022 года, администрация Почепского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить бюджету Семецкому сельскому поселение 
Почепского муниципального района Брянской области иные межбюджетны 
трансферты в сумме 100 000 рублей (сто тысяч рублей).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н 
заместителя главы администрации Почепского района Щаболдину Е.Д. —

' L,...



ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 
проектов (программ) развития территорий муниципальных образований 

Почепского района, основанных на местных инициативах

27.10.2022 года

На заседании конкурсной комиссии присутствовали:

Москвичев Андрей 
Вячеславович
Шаболдина Елена
Дмитриевна 
Поляница Татьяна 
Александровна

- председатель конкурсной комиссии, исполняющий 
обязанности главы администрации района;
- заместитель председателя конкурсной комиссии, 
заместитель главы администрации района;
- секретарь конкурсной комиссии, главный 
специалист сектора делопроизводства, 
организационной и кадровой работы.

Члены конкурсной 
комиссии:

Вавулина Евгения 
Игоревна 
Степченко Егор 
Леонидович 
Шемякова Светлана 
Николаевна
Воробьев Евгений 
Васильевич
Тупикова Ирина 
Ивановна

- начальник отдела экономического развития 
администрации района;
- начальник отдела имущественных отношений 
архитектуры и градостроительства;
- начальника отдела культуры молодежной политике 
и спорту;
- начальник отдела образования администрации 
района;
- начальник отдела бухгалтерского учёта и 
отчетности;

На заседании присутствовало 8 членов комиссии, что составило 
большинство от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, 
заседание правомочно.

На момент окончания подачи заявок поступило четыре заявки на 
конкурс, одна из них Почепского городское поселения Почепского 
муниципального района Брянской области, три заявки сельских поседений 
Первомайское сельское поселения Почепского муниципального района 
Брянской области, Семецкое сельское поселения Почепского



муниципального района Брянской области, Бакланское сельское поселения 
Почепского муниципального района Брянской области.

Почепское городское поселение Почепского муниципального района 
Брянской области:

- «Благоустройство «Сквера Победы» II этап по адресу: г. Почеп, ул. 
Сиреневая, уч. 2Г». Общие расходы по проекту составляют 115 000 рублей.

Ожидаемый результат от проекта: организация досуга детей и 
взрослых, привитие и формирование навыков здорового образа жизни детей, 
повышение культурного уровня в городе, повышение групповой 
слаженности и коллективизма среди жителей и т.д.

Бакланское сельское поселение Почепского муниципального района 
Брянской области:

- «Благоустройство территории, ремонт и обустройство детской 
спортивной-игровой площадки» по адресу: с. Баклань, Почепского района, 
Брянской области, проспект Ленина дом №16» общие расходы по проекту 
135 000 тыс. рублей.

Ожидаемый результат от проекта: создание комфортных условий для 
проведения досуга детей и подростков в с. Баклань, увеличение активности 
жителей в вопросах создания благоприятных условий жизни, улучшение 
эстетического вида с. Баклань.

Семецкое сельское поселение Почепского муниципального района 
Брянской области:

- «Ремонт пешеходного мостика через реку Семченка в селе Семцы в 
близи Семецкой СОШ» общие расходы по проекту 125 000 рублей.

Ожидаемый результат от проекта: создание условий для безопасного 
передвижения учащихся и учителей к месту учебы и работы, улучшение 
эстетического вида пешеходного моста.

Первомайское сельское поселение Почепского муниципального района 
Брянской области:

- проект «Ремонт «Братской могилы» по адресу: Почепский район, с. 
Первомайское, пер. Первомайский, Сквер».

Ожидаемый результат от проекта: повышение патриотизма жителей, 
воспитание подрастающего поколения, изменится культурный облик села, 
проект даст возможность проявить гражданскую патриотическую 
инициативу, обеспечит проявление личной гражданской позиции.



Комиссия решила:
По результатам проведения конкурсного отбора принято решение о 

признании одного из участников конкурса победителем.
Победителем конкурсного отбора становится Семецкое сельское 

поселения Почепского муниципального района Брянской области проект 
«Ремонт пешеходного мостика через реку Семченка в селе Семцы вблизи 
Семецкой СОШ».

Предоставить бюджету муниципального образования Семецкого 
сельского поселения Почепского муниципального района Брянской области 
из бюджета Почепского муниципального района Брянской области иные 
межбюджетные трансферты в сумме 100 000,00 рублей (сто тысяч рублей).

Участник конкурса муниципальное образование Семецкое сельское 
поселение Почепского муниципального района Брянской области должен 
подписать Соглашение и передать в администрацию Почепского района на 

'*• условиях и в срок, установленных разделом 3 "Порядка предоставления и
расходования средств», утвержденного постановлением администрации 
Почепского района от 18.07.2017 года № 549 «О реализации на территории 
Почепского района проекта (программы) по поддержке местных инициатив».

Подписи: Москвичев А.В.

Шаболдина Е.Д.

Поляница Т.А.

Степченко Е.Л.

Тупикова И.И.

Воробьев Е.В.

Шемякова С.Н.

Вавулина Е. И.


